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Täyttäkäämme vel-
vollisuutemme!

Wiipurin läänin wäliaikainen Elintarwetomitea

Niissä poikkeuksellisissa oloissa, joissa maailman
kansat omat kohta neljä muotta eläneet, omat kaikki rau-

hallisen kehityksen mllpaat, kirjoittamattomat lait saaneet
mäistyä syrjään palkolakien tieltä.

Kansojen hallitukset omat olleet pakotetut säätämään
monenlaisin palkolakeja turmatakseen kansojen olemassa-
olon ehtoja. Wllpaamielisimmätkään hallitukset eimät ole
moineet olla julkaisematta kansalaisten mapautta rajoit-
tamia määräyksiä, sillä kaikkein epaitsettäimmät ja ma-
listuneimmattaan kansat eimät omasta mapaasta tah-
dostaan, ilman hallituksen säännöstelyä, ole osanneet niin
yksimielisesti alistua noudattamaan tilanteen maatimut-
sia, tuin tarme kulloinkin on maatinut. Kun esim. elin-
tarpeet omat maassa mähentyneet ja uusien saanti ulko-
mailta ollut muikea tai totonaan mahdoton, niin on hal-
litus ollut pakotettu määräämään niiden annoksien suu-
ruuden, minkä tukin kansalainen on oikeutettu toimeen-
tulokseen käyttämään. Estääkseen, kysynnän ollessa suu-
remman tarjontaa, hintojen kohoamista niin korkeiksi, että
siitä syntyisi muikeita taloudellisia häiriöitä, on hallitus-
ten ollut pakko ryhtyä säännöstelemään malttamattomien
tulutustamaroiden hintoja.



Tämmöisten olojen wallitessa ei tuottajalla ole oi-
keutta käyttää tuotettaan mielinmäärin omaksi hyödykseen,
maan on hän welwollinen luowuttamaan waltiolle kai-
ken sen, mitä ei itsensä 4a perheensä elatukseksi maltta-
mattomasti tarmitse. Hallitus määrää kuinka paljon
tuottaja saapi omassa taloudessaan kuluttaa ja jäännök-
sen jakaa hallitus puutteessa olemille.

Niissä maissa, joissa kansojen oikeudentunto on ke-
hittynyt, on merrattain helppo tämänlaisia maltion sään-
nöstelyjä toteuttaa, sillä kansalaiset siellä käsittämät, että
hädän aikana on jokaisen kansalaisen melmollisuus alis-
tua noudattamaan hallituksen antamia määräyksiä. On-
pa muutamissa maissa paljas hallituksen lausuma toi-
momustin jo pidetty niin melmoittamana, ettei mitään
palkolakeja ole tarminnut säätää. Toisissa maissa, kuten
esim. Saksassa on näitä lakeja niin tarkoin noudatettu,
että kansa on yksistään niiden amulla moitu pelastaa
nälkäkuolemasta ja armeija pitää taistelukuntoisena.
Wain ehdoton hallituksen antamien määräysten noudat-
taminen on auttanut Saksan kansaa selmiytymään tähän
asti sodassa moittajana.

Suomen kansa on myöskin tällä hetkellä siinä ase-
massa, että sen on joko ehdottomasti alistuttama nou-
dattamaan hallituksensa antamia määräyksiä, tai lasket-
tawll aseensa ja nöyrryttämä kapinallisten mallananas-
tajien, ryömärien ja murhamiesten määräyksiä tottele-
maan. Muuta mahdollisuutta ei ole. Kun hallituksem-
me on määrännyt, että maanmiljelijäin on luomutettama
kaikki liikamiljll mitä kullakin yli oman kulutustarpeen on
ja supistettama kulutustaan entistäkin pienemmäksi, ja
kun se on lausunut toimomuksen, että ainakin puolet syys-
siemeneksi maratusta rukiista ja kaikki eläimille maratut
kaurat olisimat luomutettamat »vapaaehtoisesti hallituksen
määräämästä hinnasta waltiolle, samoinkuin myöskin
lyhennettämä omaa kulutuskautta kahdella kuukaudella,
eli siihen asti, jolloin on ulkomaalta toimo saada miljaa



tuoduksi, niin pitäisi sen olla meille kaikille päiwän sel-
wä, että ehdottomasti niin on tehtämä. Tällä hetkellä,
jolloin maanmiljelijät meillä omat niin ilahuttaman yksi-
mielisinä ja innostuneina nousseet puolustamaan laillis-
ta hallitustamme ja yhteiskuntaamme, tällä hetkellä ei
kenkään saa itsekkäässä woiton toiwossa, tai oman kyl-
läisyytensä tyydyttämisen tähden kieltäytyä noudattamasta
hallituksen määräyksiä ja jakamasta miimeistä leipäpa-
laansakin armeijan ja hädässä olemien kansalaisten aut-
tamiseksi. Joka sen tekee, hänet on leimattama petturiksi
ja yhteisen asiamme taivaltajaksi, sillä ilman leipää ei
armeija moi sotia. Jos meidän taasen täytyy luopua
taistelusta, niin joutuu kaunis Karjalamme punaryssien
temmellysalueeksi ja silloin kitsaimmatkin ja ahneimmat-
tin saamat luomuttaa säästönsä pennittömästi. Gikä yk-
sin tamaransa, myöskin oma henkensä saattaa olla mää-
rässä, kuten useat esimerkit rintamantakaisilta seuduilta
liiankin selmästi osoittamat.

Luowutettawllsta tamarasta maksettama hinta ei
myöskään saa olla minään esteenä elintarpeiden luomut-
tamiselle. Kun hallitus on koto maan yleistä etua sil-
mälläpitäen määrännyt tamaroiden luomutushinnat, niin
on niihin auliisti tyydyttämä. Ne hinnat omat siksikorkeat,
että ne hymin mustaamat tuotantokustannuksia, jääpipä
mielä kohtalaisen hymä moittokin. Kenelläkään ei ole nyt
oikeutta maatta itselleen kohtuuttomia moittoja. Tunno-
ton on se ihminen, jota tämmöistä aikaa käyttää hymäl-
seen ritastullkseen toisten kustannuksella.

Meidän nuoret miehemme uhraamat kotiemme puo-
lustamiseksi kalleimpansll mitä heillä on, oman elämänsä.
Onlo kenelläkään oikeutta kieltäytyä niistä pienistä uh-
rauksista, mitä hallitus näiden sankariemme, naistemme
ja lastemme hymäksi meiltä maatii?
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